ПРОТОКОЛ №1
заседания диссертационного совета 6О.КОА-066

при Таджикском национальном университете

от 24 сентября 2024 г. г. Душанбе

Председатель: Из 16 членов диссертационного совета 6О.КОА- 066 при
1 аджикском национальном унийерситете, утверждённого приказами №284/ш.д. от
29.11. 2022 г. и №223/ш.д. от 15.07.2024 г. ВАК при Президенте Республики
Таджикистан, присутствуют 14. Кворум имеется.

Какие будут предложения по поводу работы диссертационного совета?
Поступило предложение начать работу совета. Кто за то, чтобы начать работу

совета, прошу проголосовать.
Результат: За- 14, против - нет, воздержавшихся - нет. Принято единогласно.

Повестка дня: Приём к предварительному рассмотрению и назначение Экспертной
Комиссии диссертационного совета по диссертации Шахнозаи Саъди Табари на тему
«Гендерно-возрастные особенности субъективной картины жизненного пути личности
(на примере таджикской молодёжи)», представленной на соискание учёной степени
доктора философии (РЫЭ) - доктор по специальности 6П050301 - общая психология,
психология личности, история психологии.

Диссертационный совет 6О.КОА-066 при Таджикском национальном
университете в соответствии с пунктом 58 Порядка присуждения учёных степеней и
учёных званий (Постановление Правительства РТ от 30 июня 2021 г. за №267 и
Постановление Правительства РТ за №295 от 26 июня 2023 г. «О внесении изменений
в постановление РТ за №267» от 30 июня 2021 г.) постановляет:

1. Принять к экспертизе диссертацию Шахнозаи Саъди Табари на тему
«Гендерно-возрастные особенности субъективной картины жизненного пути личности
(на примере таджикской молодёжи)», представленную на соискание учёной степени
доктора философии (Р1Ю) - доктор по специальности 6Б050301 - общая психология,
психология личности, история психологии;

2. Назначить Экспертную Койиссию по диссертации в составе доктора
политических наук, профессора Зокирова Г.Н. (председатель), кандидата
психологических наук, доцента Амонова Н.К. (член), кандидата психологических
наук, доцента Зайтметова Х.А. (член).

3. Согласно пункту 60 Порядка присуждения ученых степеней поручить
Экспертной Комиссии в течение 25 дней представить диссертационному совету
письменное заключение о соответствии темы и содержания диссертации и
автореферата специальности и области науки, в соответствии с которыми совету
разрешается принимать, рецензировать и защипфть диссертации, о соответствии
содержания диссертации предлагаемому паспорту специальности, приоритетным для
страны направлениям науки, о полноте отражения материалов диссертации в
опубликованных работах соискателя, о выполнении требований относительно
публикации основных результатов диссертации, о достоверности результатов
диссертационного исследования и по вопросу принятия или отклонения диссертации.

Принято единогласно.
Председателы Спасибо, на этом заседание диссертационного совета гю

назначению Экспертной Комиссии по диссертации Шахнозаи Саъди Табари

Председатель
диссертационного совета
Учёный секретарь
диссертационного совета

Юнусова Н.М.

объявляется закрытым.

Сафарова З.Р.